Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052200225

225

Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE ANULAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

PROCESSO Nº 018/2019. Tipo: CREDENCIAMENTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada pela

Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº. 014/2019, de 08/01/2019,
torna público aos interessados que realizará CREDENCIAMENTO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO S
CLINICO GERAL PARA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA, SERVIÇO MÉDICO DE PLANTÕES
12 HRS NOTURNO E DIURNO, DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS,
SERVIÇO MÉDICO PARA REMOÇÃO DE PACIENTES HOSPITALIZADOS, SERVIÇO MÉDICO
ESPECIALIZADO EM GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA A SEREM PRESTADOS PARA O MUNICÍPIO
DE NOVO MUNDO MT, no período de 22/05/2019 a 24/06/2019, no horário dás 08H00 a
11H00 , ,conforme especificações do Edital. A íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade,
onde poderão obter maiores informações das 07H00min às 11H00min e no site oficial do
município: www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo, MT, 21 de maio de 2019.
LIRIA KURTEN WRONSKI

Presidente da CPL

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2019

PROCESSO Nº 13/2019.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 008/2019, aberta
no dia 13/05/2019 ás 09:00 horas (Horário do DF). Sagraram-se vencedoras de itens no
certame as empresas VANTUIR BENEDITO PEREIRA62794043153, CNPJ sob nº
11.685.008/0001-55, no valor total de R$ 42.875,00. JOSILENE DOMINGA OLIVEIRA EIRELI,
CNPJ nº 32.815.099/0001-76, no valor total de R$ 262.259,30. IVALDO RODRIGU ES - M E ,
CNPJ nº 30.907.764/0001-26, valor total de R$ 398.503,20. L. BARRETO KATAYAMA EIRELI,
10.448.902/0001-49, valor total de R$ 1.330,55. ALBENICE QUEIROZ DE MELO EIRELI, CNPJ
sob nº 32.642.372/0001-08, valor total de R$ 342.580,00.

DELIANA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE RDC. 001/2019. PROCESSO Nº 018/2019
O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de Licitações,

torna público para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de RDC -Regime
Diferenciado de Contratação Nº 001/2019. REGIME DE EXECUÇÃO: CONTRATAÇÃO
INTEGRADA. TIPO: MENOR PREÇO, MODO DE DISPUTA: COMBINADO FECHADO, tendo
como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À ELABORAÇÃO DE ESTUDOS
TÉCNICOS PRELIMINARES, PROJETO EXECUTIVO E RECONSTRUÇÃO DE PONTE DE
CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO, CONTEMPLANDO FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS AFINS E CORRELATOS
PREVISTO EM PROJETO BÁSICO, conforme condições e especificações constantes no Anexo-
I Termo de Referencia parte integrante do edital, com realização prevista para o dia
07/06/2019 ás 14h30min (horário de Brasília). Base Legal: Lei Federal nº 12.983/2014. Lei
Federal nº 12.462/2011 e Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, bem como Lei
Complementar nº 123/2006, alterada pela Complementar nº 147/2014 e Decreto Federal
nº 7.581/2011 e Decreto Municipal nº 023/2019 e mais legislações pertinentes à matéria.
O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT
e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Licitação, Praça São Carlos, nº 755,
Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

DELIANA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 128/2016 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
PONTES E LACERDA CONTRATADA: Empresa EMAD CONSTRUTORA LTDA-ME. OBJETO: O
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO PRORROGAR O prazo de vigência do
contrato nº. 128/2016, prorrogando seu termo de encerramento para o dia 05/05/2020,
CONFORME VIGÊNCIA DO CONVÊNIO Nº. 070/2015/SECID. DISPOSIÇÕES TOMADA DE
PREÇOS Nº. 006/2016 vinculado ao Termo de Convênio nº. 070/2015/SECID, celebrado com
o Estado de Mato grosso, por intermédio da Secretaria de Estado de Cidades - SECID e a
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT DATA:13/05/2019 PRAZO: 05/05/2020.

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 112/2015 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
PONTES E LACERDA CONTRATADA: Empresa SÃO PAULO TERRAPLENAGEM LTDA-ME.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto, prorrogar o prazo de execução e a
vigência do contrato número 112/2015, POR MAIS 135 (CENTO E TRINTA E CINCO) DIAS,
PASSANDO SEU TERMO DE ENCERRAMENTO PARA O DIA 30 DE OUTUBRO DE 2019.
DISPOSIÇÕES TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2015 CONVÊNIO/SICONV nº.
812660/2014/MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO/CAIXA/CONTRATO DE REPASSE Nº. 2628.1021174-86/2014
DATA:13/05/2019 PRAZO: 30/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A Prefeitura de Poxoréu torna público para conhecimento dos interessados que
estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço tendo como Objeto Conclusão
da construção de uma escola com 06(seis) salas de aula, Padrão FNDE, do tipo Menor
Preço. A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 11/06/2019 A PARTIR DAS
8h:00min, NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE POXORÉU. Mais informações e cópia
completa do Edital poderão ser obtidas no endereço acima citado com o Secretário da
Comissão. Os interessados deverão retirar o Edital e seus anexos acessando a página
http://www.poxoreu.mt.gov.br, local "PUBLICAÇÕES -Licitações".

Poxoreu, 17 de maio de 2019.
MARIA LUIZ PIO DOS REIS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A Prefeitura de Poxoréu torna público para conhecimento dos interessados
que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço tendo como Objeto
Conclusão da Construção de 01 (uma) Quadra Escolar coberta com vestiário na EM
Profª Odete Souza, do tipo Menor Preço. A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ

REALIZADA EM 07/06/2019 A PARTIR DAS 8h:00min, NA SALA DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA DE POXORÉU. Mais informações e cópia completa do Edital poderão ser
obtidas no endereço acima citado com o Secretário da Comissão. Os interessados
deverão retirar o Edital e seus anexos acessando a página
http://www.poxoreu.mt.gov.br, local "PUBLICAÇÕES -Licitações".

Poxoreu, 17 de maio de 2019.
MARIA LUIZ PIO DOS REIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

PROCESSO Nº751/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar licitação sob a modalidade supramencionada, com as seguintes
carac¬te¬rísticas: OBJETO: Contratação de Instituição de Ensino Superior Especializada ou
Empresa Especializada em processo de concurso público para preenchimento de vagas,
para cargos de provimento efetivo, com diversas especialidades, para suprir as demandas
em toda a Administração Pública Municipal. TIPO: Empreitada por Preço Global - Técnica
e Preço PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. CADASTRO SOLICITADO: Certificado
de Registro Cadastral emitido pela licitadora. DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO:
17/06/2019 às 17:00 horas. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 24/06/2019,
às 13:30 horas LOCAL: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,
Rua Maringá, 444, Auditório de Licitações. EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima,
no horário das 07hs ás 11has dás 13hs ás 17h. Fone: 0XX-66-3498-3333 ramal 227, em dias
úteis. RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone "EMPRESAS" - "EDITAIS E LI C I T AÇÕ ES " .
Quando da retirada do edital, enviar recibo de retirada a Prefeitura de Primavera do Leste
via e-mail: administração1@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 2 do Ed i t a l .

Primavera do Leste, 21 de maio 2019.
WANIA MACEDO

Secretária Municipal de Administração

AVISOS DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

PROCESSO 257/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que fica SUSPENSO temporariamente a Tomada de Preço supramencionada, tem por
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços
de adequação das instalações físicas conforme projeto executivo de prevenção e combate
a incêndio, pânico e SPDA - sistema de proteção contra descargas atmosférica das
instalações no Núcleo de Atendimento Multidisciplinar da Educação Inclusiva-NAMEI, com
fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e
necessário para a execução dos serviços conforme especificações técnicas e condições
estabelecidas no edital e seus anexos, que ocorreria no dia 28/05/2019 às 08:30h, para
RETIFICAÇÃO da Planilha Orçamentária e consequentemente do Edital, sendo necessária a
reformulação dos seus dados. Tão Logo a Administração decida acerca das alterações que
ocorrerão nova data será divulgada para o certame, através de publicação no site da
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone:
"Editais e Licitações" e demais meios previstos pela legislação. Outras informações poderão
ser obtidas diretamente com a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera
do Leste/MT, no endereço Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-
mail licita3@pva.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

PROCESSO Nº 259/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que fica SUSPENSO temporariamente a Tomada de Preço supramencionada, tem por
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços
de adequação das instalações físicas conforme projeto executivo de prevenção e combate
a incêndio, pânico e SPDA - sistema de proteção contra descargas atmosférica das
instalações na EMEI Pequeno Príncipe, com fornecimento de materiais, mão de obra,
equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços
conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus anexos, que
ocorreria no dia 28/05/2019 às 13:30h, para RETIFICAÇÃO da Planilha Orçamentária e
consequentemente do Edital, sendo necessária a reformulação dos seus dados. Tão Logo a
Administração decida acerca das alterações que ocorrerão nova data será divulgada para o
certame, através de publicação no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste -
http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone: "Editais e Licitações" e demais meios previstos
pela legislação. Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço Rua Maringá,
444, Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail licita3@pva.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

PROCESSO Nº 260/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que fica SUSPENSO temporariamente a Tomada de Preço supramencionada, tem por
objeto a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços
de adequação das instalações físicas conforme projeto executivo de Prevenção e Combate
a Incêndio, Pânico e SPDA-Sistema de Proteção contra Descargas Atmosférica das
instalações na EMEF Mauro Wendelino Weis, com fornecimento de materiais, mão de
obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos
serviços conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus
anexos, que ocorreria no dia 06/06/2019 às 08:00h, para RETIFICAÇÃO da Planilha
Orçamentária e consequentemente do Edital, sendo necessária a reformulação dos seus
dados. Tão Logo a Administração decida acerca das alterações que ocorrerão nova data
será divulgada para o certame, através de publicação no site da Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste - http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone: "Editais e Licitações" e
demais meios previstos pela legislação. Outras informações poderão ser obtidas
diretamente com a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do
Leste/MT, no endereço

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

EXCLUSIVO ME/EPP, Processo nº261/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que fica SUSPENSO temporariamente a Tomada de Preço supramencionada, tem por
objeto a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços
de adequação das instalações físicas conforme projeto executivo de prevenção e combate
a incêndio, pânico e SPDA - sistema de proteção contra descargas atmosférica das
instalações na EMEF São José, com fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos
e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços conforme
especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus anexos, que ocorreria no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-22T05:04:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial